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Dobrý den, 
 
 
dne 6. 1. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací k úhradám příspěvků 
zaměstnavatele na smlouvy soukromého životního pojištění zaměstnanců. 
 
Tímto Vám zasíláme odpovědi na dané dotazy: 

 
1. Poskytujete zaměstnancům Vaší organizace příspěvek na pojistné smlouvy soukromého 
životního pojištění uzavřené s jinou pojišťovnou jako pojistitelem (dále jen “Pojišťovna“) než je 
Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1?  
 
Odpověď: Ano, ale pouze z Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
  
2. V případě, že jako zaměstnavatel poskytujete příspěvek na pojistné smlouvy soukromého 
životního pojištění zaměstnanců uzavřených s Pojišťovnou či Pojišťovnami, žádám o 
poskytnutí obecných doplňujících informací:  
 

a. prosím o identifikaci Pojišťovny popř. Pojišťoven, na jejichž pojistné smlouvy 
životního pojištění je příspěvek poskytován.  
 
Odpověď: V roce 2021 byl poskytnut příspěvek na pojistnou smlouvu životního pojištění u NN 
Životní pojišťovny N.V. a u UNIQA pojišťovny, a.s. 
 

b. kolik takových příspěvků jste poskytli Vašim zaměstnancům v měsíci červnu 2021?  
Pokud byly příspěvky poskytnuty na pojistné smlouvy více Pojišťoven, prosím o selekci počtu 
dle jednotlivých pojišťoven. 
 
Odpověď: V měsíci červnu nebyly poskytnuty žádné příspěvky. 
 

c. jaká byla průměrná výše příspěvku zaměstnavatele v měsíci červnu 2021?  
 

Odpověď: V měsíci červnu nebyly poskytnuty žádné příspěvky. 



d. mají zaměstnanci Vaší organizace, kterým přispíváte na pojistné smlouvy 
soukromého životního pojištění uzavřených s Pojišťovnou, povinnost hradit pojistné nad rámec 
příspěvku zaměstnavatele?  

 
Odpověď: Ano, Státní zemědělská a potravinářská inspekce hradí z Fondu kulturních a 
sociálních potřeb pouze max. 50% výše sjednaného příspěvku (platí u obou zmíněných 
pojišťoven). 
 

e. uplatnila Vaše organizace příspěvky na pojistné smlouvy soukromého životního 
pojištění zaměstnanců uzavřených s Pojišťovnou v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. 
j) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jako daňově uznatelný náklad na práva 
zaměstnanců vyplývající z kolektivní smlouvy či z jiného vnitřního předpisu za zdaňovací 
období kalendářního roku 2020 (či jeho části)?  
 
Odpověď: Ne, příspěvky jsou poskytnuty pouze z Fondu kulturních a sociálních potřeb. 
 
 

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-11T12:22:48+0100




